
 D.S.G.  396/Area 1/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE SICILIANA
 PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e i decreti presidenziali di 
adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma 
triennale per la trasparenza”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente C.C.R.L. dell'Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all'art.  1  della  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  -  triennio  giuridico-economico 
2016/2018;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25 -  Parte I - del 1 giugno 2022, 
recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'arti-
colo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTA la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  2  “Legge  di  stabilità  regionale  2023-2025”, 
pubblicata nella GURS – Parte prima – n. 9 dell'1/3/2023;

VISTA la legge regionale 25 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
il triennio 2023-2025”, pubblicata nella GURS – Parte prima – n. 9 dell'1/3/2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 106 dell'1 marzo 2023 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 
modifiche ed integrazioni,  Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli 
indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. 4 gennaio 2018, n. 9, con il quale è stato conferito all’Avv. Maria Mattarella 
l’incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 29 dicembre 2017;

VISTO il D.P.Reg. 23 marzo 2018, n. 1658, con il quale è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro, stipulato in data 22 marzo 2018, tra il Presidente della Regione Siciliana e l’Avv. 
Maria Mattarella nella qualità di Segretario Generale;

VISTO il D.P.Reg. 2 maggio 2022, n. 1559, con il quale è stata differita al 30 aprile 2023 la data di 
scadenza dell'incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana, con-
ferito all'Avv. Maria Mattarella con D.P.Reg. n. 009 del 4 gennaio 2018, in esecuzione del-
la deliberazione della Giunta regionale n. 246 del 28 aprile 2022;

VISTO il D.P.Reg. n. 1452 del 17 aprile 2023 con il quale, in attuazione dela deliberazione della 
Giunta regionale n. 140 del 30 marzo 2023, è stata differita di anni due la data di scadenza 
dell'incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione conferito all'avv. Maria 
Mattarella;



VISTO il D.S.G. n. 132/Area 1/S.G. del 29 marzo 2022 con il quale, sulla base dei criteri adottati 
con la Deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016, è stata approvata la 
pesatura delle strutture dirigenziali della Segreteria Generale; 

VISTA la nota n. 14776 del 3 aprile 2023 con la quale è stato formulato apposito avviso per la 
pubblicità  della  postazioni  dirigenziale  Unità  Operativa  A3.1.  “Sede  di  Catania”  della 
Segreteria Generale, resasi vacante a seguito del pensionamento del Dirigente preposto;

VISTE le  istanze  pervenute  e  preventivamente  verificato  il  possesso  delle  attitudini  e  delle 
capacità professionali idonee a ricoprire l'incarico dirigenziale;

VISTA l'istanza,  con  allegato  curriculum  vitae  e  relativa  dichiarazione  sostitutiva  sulla 
insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed incompatibilità, pervenuta con mail 
dell'11 aprile 2023 ed assunta al protocollo al n. 16009 del 13 aprile 2023, con la quale la 
dott.ssa Martina Meneganti ha manifestato la  propria disponibilità a ricoprire il suddetto 
incarico dirigenziale;

VISTA la nota n. 20176 del 16 maggio 2023, recante in calce la relativa accettazione, con la quale 
il  Segretario  Generale,  avendo preventivamente  verificato  il  possesso delle  attitudini  e 
delle capacità professionali idonee a ricoprire il suddetto incarico, ha proposto alla  dott.ssa 
Martina  Meneganti,  dirigente  di  III  fascia  dell'Amministrazione  regionale,  l'incarico  di 
dirigente preposto  all'Unità operativa A3.1. “Sede di Catania” della Segreteria Generale a 
decorrere dall'1 giugno 2023; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità 
di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

VISTA la nota n. 76686 del 31 maggio 2023 con la quale il Dirigente generale del Dipartimento 
regionale  tecnico,  in  riferimento  alla  richiesta  della  dott.ssa  Martina  Meneganti,  ha 
rilasciato parere favorevole alla risoluzione anticipata del contratto individuale di lavoro a 
far data dal 15 giugno 2023;

CONSIDERATO  che  con  D.D.G.  n.  851/2023  del  14  giugno  2023  del  Dirigente  generale  del 
Dipartimento  regionale  tecnico,  in  corso di  registrazione  presso la  Ragioneria  Centrale 
delle Infrastrutture e della Mobilità,  è stato risolto anticipatamente e consensualmente, con 
decorrenza dal 15 giugno 2023, il contratto individuale di lavoro della dott.ssa Martina 
Menenganti, approvato con D.D.G. n. 2242 del 27.12.2022;

RITENUTO pertanto,  di  conferire  alla  dott.ssa  Martina  Meneganti  l'incarico  di  dirigente  dell'Unità 
Operativa A3.1. “Sede di Catania” della Segreteria Generale con decorrenza  dal 15 giugno 
2023 e fino al 31 dicembre 2025;

DECRETA

Art.1
A decorrere dal 15 giugno 2023  e fino al 31 dicembre 2025, è conferito alla dott.ssa Martina Meneganti  
l’incarico di dirigente preposto all'Unità Operativa A3.1. “Sede di Catania” della Segreteria Generale.

Art. 2
Successivamente al presente provvedimento si procederà alla stipula del prescritto contratto individuale di 
lavoro.

Il presente decreto sarà trasmesso, per opportuna conoscenza, alla Ragioneria Centrale della Presidenza, 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. 

Palermo, 20.06.2023

                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Maria Mattarella


	Art.1

		2023-06-20T11:18:02+0200
	MARIA MATTARELLA




